
Nahwärme

Wärme 
aus 
Karlsruhe.

Stadtwerke Karlsruhe GmbH
Daxlander Straße 72    76185 Karlsruhe
kundenservice@stadtwerke-karlsruhe.de

www.stadtwerke-karlsruhe.de

Nahwärme ist ökologisch, 
regional und ganz nah.

Preisübersicht

Netto Brutto

Arbeitspreis Cent/kWh
Entspricht Euro/MWh

 11,37 
113,70

13,53 
135,30

Kompaktstation im Eigentum des Kunden: Netto Brutto

Grundpreis für die ersten 30 m2 
Wohnfläche:

Euro/Jahr 96,07 114,32 

je weitere angefangene 5 m2 
Wohnfläche:

Euro/Jahr 16,01 19,05

Kompaktstation im Eigentum der Stadtwerke: Netto Brutto

Grundpreis für die ersten 30 m2 
Wohnfläche:

Euro/Jahr 180,13 214,35 

je weitere angefangene 5 m2 
Wohnfläche:

Euro/Jahr 30,02 35,72

Netto Brutto

Verrechnungspreis 
Euro/Monat

qp 0,6 8,11 9,65

Preisstand: 01.07.2025. Die Bruttopreise verstehen sich inkl. Umsatzsteuer in der 
jeweils gesetzlich festgelegten Höhe (zurzeit 19 %).

St
an

d:
 0

7 
/ 2

5

Der Arbeitspreis wird berechnet für die Energiemenge, die Sie 
verbrauchen.
Der Grundpreis ist abhängig von der beheizten Grundfläche.
Der Verrechnungspreis deckt den Aufwand für den Wärmezähler, 
die Ablesung und die Abrechnung.


